
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  509 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ACCERTAMENTO CONTRIBUTO REGIONALE PER CENTRI 
ESTIVI 2022

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/09/2022

 517

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO14/09/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 509 DEL 14/09/2022 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO CONTRIBUTO REGIONALE PER CENTRI ESTIVI 2022 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

  Richiamato il DL34 del 19.5.2000, che all’art. 105 prevede il finanziamento dei  
centri  estivi  2020  e il contrasto alla povertà educativa; 
 
 Preso atto del decreto-legge n. 73 del 21/06/2022 comma 1 art. 3 del dipartimento per le 
politiche della famiglia che, al fine di sostenere le famiglie attraverso l’offerta di opportunità estive 
per i propri figli, ha proceduto a ripartire lo stanziamento previsto; 
 
 Visto che la proposta di riparto delle suddette  risorse ha ottenuto l’intesa in Conferenza 
Stato città e autonomie locali il 27/07/2022. Con il decreto del 06/08/2022 del Ministero per la 
famiglia di concerto con il Ministero dell’economia è stato approvato l’elenco dei comuni 
beneficiari;  
 
 Appurato che in relazione al sopracitato provvedimento, al Comune di Busto Garolfo è 
stato concesso un contributo, per l’annualità 2022, di € 13.762,34 per interventi di potenziamento 
dei centri estivi diurni con funzione educativa e ricreativa;  
 
 Considerato che il finanziamento è destinato alle iniziative di promozione e di 
potenziamento di attività ludico ricreative da svolgersi presso i centri estivi, i servizi socio educativi 
e i centri con funzione educativa e ricreativa per minori nel periodo dal 01/06/2022 al 31/12/2022; 
  

Considerato che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di 

Contabilità; 

 Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di Approvazione DUP 

2022/24; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022/24 e relativi allegati; 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 si è provveduto ad 

approvare il Peg per la gestione dell'esercizio 2022;  

 
DETERMINA 

 
 

1. di accertare la somma di € 13.762,34  al cap. 840/70  E.2.01.01.02.001 della Tipologia 
101 categoria 2 del bilancio di previsione in corso, quale contributo per il potenziamento 
dei centri estivi ai sensi della normativa sopra citata; 
 



DETERMINAZIONE N. 509 DEL 14/09/2022 

 

2. di dare atto che tale contributo è stato valorizzato per la realizzazione dei centri estivi 
territoriali. 

 

Busto Garolfo, 8.9.2022 

 

LA RESPONSABILE AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Dott.ssa  Marinella Zambrano 

 


		2022-09-14T06:28:32+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




